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Til nr. 1528 

De, som evt. måtte ønske at drive et handels- og søfartsmuseum, skal have lov til at gøre 
dette uden statens indblanding, og derfor overlades handels- og søfartsmuseet hurtigst muligt 
til de evt. interesserede. 

I den pressede økonomiske situation, Danmark befinder sig i, er store dele af dansk 
erhvervsliv bragt langt »ud i tovene«, og det er langt mere vigtigt at holde liv i flest mulige 
erhvervsvirksomheder end at drive museer. Sådan som socialdemokraterne har skabt Dan- 
marks situation, er der ikke penge til begge dele i disse år. Arbejdspladser er trods alt 
vigtigere end museer. 

Det meddeles Handels- og Søfartsmuseet, at det ikke vil være at finde på finansloven i 
1982. I den mellemliggende periode forhøjes éntreindtægterne, og personalet nedtrappes. Hvis 
ingen acceptabel liebhaver til museet hurtigt melder sig, bliver hovedopgaven for det tilbage- 
værende personale i 1981 at putte museets samlinger i mølposer. Det får de bedre tid til, hvis 
éntreindtægtens forhøjelse fører til et mindsket besøgstal, så åbningstiden i 1981 kan begræn- 
ses. 

Museets videnskabelige arbejde stoppes øjeblikkeligt. 

Til nr. 1529 

Et samfund, hvor den frie konkurrence er drivkraften, er et sundt samfund. Virksomheder 
og forretninger »slår sig op« på varedeklarationer og andet. 

Fremskridtspartiet har intet imod at forskellige befolkningsgrupper og virksomheder 
danner et varedeklarationsnævn, -  institut -  eller hvad de ønsker at kalde det, blot ikke 
skatteyderne skal indblandes økonomisk over skattebilletten. 

Til nr. 1530 

Statens tilskud til Forbrugerrådet bør afvikles fuldstændigt i finansåret 1981. 
Det er ingen statsopgave -  men højst et virkeområde for en privat forening -  at yde 

socialistsindet undergravning af erhvervslivet ved systematisk at nedrakke og mistænkeliggøre 
produktiv indsats, således som Forbrugerrådet længe har set det som sin hovedopgave. 

Reelt er alle forbrugere bedst tjent med, at erhvervslivets omkostninger reduceres, så 
samme erhvervsliv kan producere forbrugernes varer billigst muligt, og derfor skal erhvervsli- 
vets omkostninger ikke øges af skatteopkrævning til formål, der som Forbrugerrådet i bedste 
fald bliver unødvendige. 

Til nr. 1531 

Ønsker dansk erhvervsliv at opretholde lederuddannelsesinstitutionen Dansk Management 
Center, skal. det ske for erhvervslivets regning og ikke for danske skatteyderes. 

Staten opsiger derfor omgående sit engagement i Dansk Management Center til ophør 
tidligst muligt efter de indgåede aftaler, d.v.s. pr. I. juli 1981. 

Dansk erhvervsliv opnår via Fremskridtspartiets ændringsforslag de gigantiske fordele, der 
ligger i, at statsafgiften på produktion, som kaldes indkomstskat, afvikles over en kórt 
årrække, og bruttoprisen på erhvervslivets arbejdskraft vil hermed reduceres, og erhvervslivet 
er hermed gjort i stand til selv at løse sine managementopgaver helt uden statens indblan- 
ding. 

Til nr. 1532 

Danmark udmelder sig af forældede middagsherreorganisationer og lader medlemskab af 
relevante organisationer betale af de erhvervsinteresserede erhvervsinteresser, der har fordelen 
af medlemskabet. 

Til nr. 1533 


